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لازم اندیشــیده شــده اســت

دولت سـیزدهم معتقد به مشـارکت بخش 

خصوصی در تصمیم گیری هاسـت

مهار تورم مســأله مهم و اولویت 

222دولت است
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وزیر بهداشت خبر داد:

اعمال قرنطینه هوشمند 
در کشور

وعده های بی سرانجام برای خانه دار شدن کارگران

گره کور مسکن در دولت 
جدید باز می شود؟

رئیس سازمان انرژی اتمی:

آمریکا در جایگاهى نیست که در زمینه نحوه 

همکارى ایران و آژانس اظهارنظر کند

سخنگوی وزارت امور خارجه:

برگـزارى رزمایـش در مرزهـاى شـمال غرب 

یـک موضـوع حاکمیتى اسـت

بذرپاش در نامه ای به وزیر نیرو: 

اقدامـات وزارت نیـرو بـا هدف گذارى هـا در 

قوانیـن و مقـررات فاصلـه دارد
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مدیر کل بهزیستی استان قم خبر داد؛

بیش از 3 هزار سالمند از خدمات 
بهزیستى قم استفاده مى کنند

مدیرکل گمرکات:

 صادرات قم از مرز 108 میلیون 
دلار گذشت

امام جمعه قم:

مشاغل خانگى مددجویان کمیته امداد تقویت شود

وزیر بهداشت گفت: طرح قرنطینه هوشمند در چند هفته آینده در کشور جایگزین قرنطینه عادى خواهد شد.  بهرام 
عین اللهى وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکى گفت: در قالب طرح قرنطینه هوشمند، بسیارى از ممنوعیت ها و 
محدودیت ها در کشور برداشته شده و افرادى که واکسینه شده اند، مى توانند از مزایاى آن استفاده کرده و فعالیت هاى 

اجتماعى و فرهنگى خود مانند زیارت حرم مطهر و سفر با هواپیما، قطار را انجام دهند

 آیـت االله سـید محمـد سـعیدى در دیـدار مدیـران کمیته امـداد قم بـا تأکید بـر توانمنـد سـازى مددجویان 
کمیتـه امـداد گفت: مشـاغل خانگى مددجویـان را تقویت و نزدیـک محل زندگى آنهـا کارگاههـاى کار و تولید 
ایجـاد کنیـد. امـام جمعه قم  بـا بیـان روایتى از امـام صـادق (ع) قم را حـرم اهل بیـت (ع) و آشـیانه آل محمد 
(ص) برشـمرد و گفـت: مـردم ایـن شـهر هم در پافشـارى بـر اصالـت دینـى و ولایى، نـوع دوسـتى و کمک به 

محرومـان مثال زدنى هسـتند.
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سخنگوى وزارت امور خارجه با بیان اینکه برگزارى 
رزمایش در مناطق مرزى شمال غرب یک موضوع 
حاکمیتى است که براى آرامش و ثبات کل منطقه 
انجام مى شود، تاکید کرد: جمهورى اسلامى حضور 
رژیم صهیونیستى را در نزدیکى مرزهاى خود تحمل 
نخواهد کرد و هر اقدامى براى امنیت خود لازم بداند 
انجام خواهد داد.  به گزارش اداره کل اطلاع رسانى 
و امور سخنگویى وزارت امور خارجه، سعید خطیب 
زاده در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص مطالب 
بیان شده از سوى رییس جمهورى آذربایجان در 
فضاى رسانه اى اظهار داشت: در حالى که روابط 
دارد  وجود  کشور  دو  میان  محترمانه اى  و  خوب 
در  دوطرف  میان  ارتباطات  معمول  مسیرهاى  و 
بالاترین سطح وجود دارد، بیان آن به این شیوه مایه 
تعجب است. سخنگوى وزارت امور خارجه افزود: در 
این زمینه و موضوعات دیگر مرتبط با آن در دیدار 
دو وزیر امور خارجه در حاشیه نشست اخیر مجمع 
عمومى سازمان ملل متحد در نیویورك، رایزنى هاى 
جدى و دقیقى صورت گرفت و توافق شد در یک بستر 

مناسب این گفت وگو ها ادامه پیدا کند.
خطیب زاده در ادامه خاطرنشان ساخت: جمهورى 
اسلامى ایران همواره مخالفت خود با هرگونه اشغال 
سرزمینى را اعلام داشته و بر لزوم احترام به تمامیت 
ارضى کشورها و مرزهاى شناخته شده بین المللى 
تاکید کرده است. ضمن آنکه رعایت حسن همسایگى 
و همجوارى از مهمترین موضوعاتى است که انتظار 
مى رود از سوى همه همسایگان مورد توجه قرار گیرد.
سخنگوى وزارت امور خارجه همچنین در خصوص 
رزمایش انجام شده از سوى کشورمان در مناطق مرزى 
شمال  غرب تاکید کرد: این یک موضوع حاکمیتى است 
و براى آرامش و ثبات کل منطقه انجام مى شود. البته 
روشن است که جمهورى اسلامى ایران، حضور هر چند 
نمایشى رژیم صهیونیستى در نزدیکى مرزهاى خود را 
تحمل نخواهد کرد و در این رابطه هر اقدامى را که براى 

امنیت ملى خود لازم بداند انجام خواهد داد.

رئیـس سـازمان انـرژى اتمـى در بـدو ورود به مسـکو 
تصریح کـرد: ادعاى آمریکا درباره ضرورت دسترسـى 
آژانس به کارگاه سـاخت قطعات سـانتریفیوژ سـتاى 
کـرج مـردود و بـى اعتبـار اسـت. محمـد اسـلامى، 
رئیـس سـازمان انـرژى اتمـى در بـدو ورود به مسـکو 
گفـت: ادعـاى آمریـکا دربـاره ضـرورت دسترسـى 
آژانس به کارگاه سـاخت قطعات سـانتریفیوژ سـتاى 

کـرج مـردود و بى اعتبـار اسـت.
اسـلامى افـزود: واشـنگتن در جایگاهـى نیسـت که 
در زمینـه نحـوه همـکارى ایـران و آژانـس اظهارنظر 
کنـد. متاسـفانه آژانـس نیـز تحـت فشـار آمریـکا و 
رژیـم صهیونیسـتى، برخـورد سیاسـى را جایگزیـن 
همـکارى فنـى کـرده اسـت. محمـد اسـلامى در 
سـفر دو روزه خـود بـه روسـیه قـرار اسـت با الکسـى 
لیخاچـوف، مدیرعامـل سـازمان دولتى انـرژى اتمى 
روسـیه موسـوم به روس اتم و برخى مقامات عالیرتبه 

سیاسـى ایـن کشـور گفت وگـو کنـد.
بـر اسـاس گـزارش خبرگـزارى صـدا و سـیما، وى 
در بـدو ورود بـه مسـکو گفـت: ایـن سـفر در تـداوم 
رایزنى هـاى منظـم بیـن تهـران و مسـکو و بـا هـدف 
توسـعه و تقویـت همکارى هـاى دو کشـور در زمینـه 

انـرژى صلح آمیـز هسـته اى انجـام مى شـود.
رئیـس سـازمان انـرژى اتمـى ایـران روز سـه شـنبه 
بـا اسـتقبال کاظـم جلالى، سـفیر ایـران درمسـکو و 
مسـئولین شـرکت دولتى روس اتم وارد مسـکو شـد.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور در نامه به وزیر نیرو 
با هدف گذارى ها  نیرو  وزارت  اقدامات  است:  آورده 
در قوانین و مقررات فاصله دارد.  مهرداد بذرپاش در 
نهمین نامه به وزراى دولت، گزارش عملکرد وزارت 
نیرو در خصوص احکام مرتبط با تولید را به اطلاع وزیر 
مربوطه رساند. در این نامه که در راستاى منویات مقام 
معظم رهبرى، تحقق شعار «تولید، پشتیبانى ها و مانع 
زدایى ها» و با یادآورى اینکه مبناى رسیدگى دیوان 
محاسبات اسناد و قوانین بالادستى و 7 قانون اقتصاد 
مقاومتى مى باشد، آمده است: اقدامات وزارت نیرو با 

هدف گذارى در قوانین و مقررات فاصله دارد.
تأمین، طراحى و ساخت  با بحران کم آبى،  مقابله 
حداقل معادل 70 درصد آب شیرین کن هاى مورد نیاز 
در شهرهاى حوزه خلیج فارس و دریاى عمان، افزایش 
توان تولید برق تا 25.000 مگاوات، احداث نیروگاه با 
بازدهى بالا وعدم جبران خسارت هاى وارده ناشى از 
قطع برق به شرکت ها، مواردى است که در این نامه براى 

رفع آنها تاکید شده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

برگزارى رزمایش در مرزهاى 
شمال غرب یک موضوع حاکمیتى است

رئیس سازمان انرژی اتمی:

آمریکا در جایگاهى نیست که در زمینه نحوه 
همکارى ایران و آژانس اظهارنظر کند

بذرپاش در نامه ای به وزیر نیرو: 

اقدامات وزارت نیرو با هدف گذارى ها 
در قوانین و مقررات فاصله دارد

اقتصاد  -  سیاست   

به دنبال انتشار شایعه اى مبنى بر وجود ماینر شخصى در شرکت بورس تهران، این 
شرکت شایعات مطرح شده در این زمینه را تکذیب کرد. اگرچه شرکت بورس اوراق 
بهادار تهران ورود به حوزه رگولاتورى رمزارز را به عنوان یک دارایى دیجیتال و در 
قالب یک پروژه تحقیقاتى دنبال کرده بود، نظر به انتشار شایعه اى مبنى بر وجود ماینر 
شخصى در این شرکت، بورس تهران شایعات مطرح شده در این زمینه را قویاً تکذیب 
کرد. رمزارز ها به عنوان دارایى دیجیتال، نیازمند قانون گذارى در کشور است و چندى 

پیش نیز با توجه به مطالبه فعالان این حوزه، از سوى مدیران سازمان بورس و اوراق 
بهادار، پیشنهاد تاسیس صندوق هاى مبتنى بر رمزارز مطرح شد. شرکت بورس تهران 
اعلام مى کند که از ابتداى سال 1399، با توجه به نگرانى ها از کوچ نقدینگى به سمت 
رمزارز ها و ایجاد بحران خروج نقدینگى در بازار سرمایه، این موضوع به عنوان پروژه اى 
تحقیقاتى، پس از بررسى در کمیته هاى فرعى هیئت مدیره و اخذ تاییده هیئت مدیره 
وقت بورس تهران (به عنوان نمایندگان سهامداران) و کسب موافقت اصولى وزارت 

صمت، مطرح و اجراى طرح محدود R&D استخراج رمزارز و محاسبه عینى نرخ 
ROI آن ها توسط شرکت بورس اوراق بهادار صورت پذیرفت و گزارش معاملات آتى 
این فعالیت بر روند اصلى بازار سرمایه کشور نهایى شد. این فعالیت تحقیقاتى و آزمایشى 
پس از مدت کوتاهى در همان سال متوقف شد؛ لذا روابط عمومى بورس تهران بار دیگر 
تاکید مى کند هیچ فعالیتى در زمینه استخراج رمز ارز در این شرکت وجود ندارد و 

موضوع پنهانى که عده اى مدعى کشف آن شده اند اساساً تکذیب مى شود.

واکنش بورس تهران به شایعه کشف ماینر در این سازمان

رئیـس جمهور تـورم را خط قرمـز دولت دانسـت و گفت: دسـتگاه هاى اجرایـى از هرگونه 
اقدامـى که منجـر به افزایـش تورم مى شـود، پرهیـز کنند.

آیـت االله سـید ابراهیم رئیسـى رئیس جمهور در جلسـه سـتاد هماهنگى اقتصـادى دولت 
در راسـتاى کنتـرل تـورم، بانـک مرکـزى را موظف نمـود سیاسـت هاى پولى را متناسـب 
بـا مدیریـت نقدینگـى و کنترل تـورم پیگیرى کنـد. وى تـورم را خط قرمز دولت دانسـت 
و گفـت: دسـتگاه هاى اجرایـى از هرگونـه اقدامـى کـه منجـر بـه افزایـش تورم مى شـود، 
پرهیـز کننـد. رئیـس جمهـور همچنیـن تصریح کـرد: سـازمان برنامـه و بودجـه موظف 
اسـت بودجـه سـال 1401 را بـا تأکیـد بر اصـلاح سـاختار و حـذف هزینه هـاى غیرضرور 

بودجـه تدویـن کند.
آیـت االله رئیسـى با بیـان اینکه حمایـت از تولید داخـل در اولویت سیاسـت ها و برنامه هاى 
اقتصـادى دولـت قـرار دارد گفـت: وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت برنامه ریـزى و 
سیاسـت هاى متناسـب بـا ایـن اولویـت  به ویـژه توسـعه تولیـدات داخلـى و بى نیـازى از 
واردات کالاى خارجـى و اعمـال محدودیـت و ممنوعیـت بـراى ورود کالاهـاى خارجـى 
داراى مشـابه داخلـى یـا کالاهـاى وارداتـى غیرضـرورى را در دسـتور کار خود قـرار دهد.
در ایـن جلسـه سـازمان برنامـه و بودجـه و سـتاد اقتصـادى دولـت گزارشـى از منابـع و 
مصـارف بودجـه 1400 ارائـه کردنـد کـه بـر اسـاس ایـن گـزارش، ظرفیت هـاى قانونـى 
بـراى تأمین منابـع بودجه عمومى مشـخص و مقـرر گردید تمامـى دسـتگاه هاى اجرایى 
نسـبت بـه انجـام تکالیـف منـدرج در بودجـه سـال 1400 بـه نحـوى اقـدام نماینـد کـه 
منابـع بودجـه، تأمیـن شـده و از ایـن محل مخاطـره اى کـه نتیجـه آن افزایـش نقدینگى 
باشـد، ایجـاد نگـردد. در ایـن جلسـه همچنیـن سـازمان برنامـه و بودجـه موظـف شـد با 
اولویت بنـدى هزینه هـا، حداکثـر صرفه جویـى در اعتبـارات هزینـه اى را بـه عمـل آورد.

وزیـر بهداشـت گفـت: طـرح قرنطینـه هوشـمند در 
چند هفته آینده در کشـور جایگزیـن قرنطینه عادى 
خواهد شـد.  بهرام عین اللهـى وزیر بهداشـت، درمان 
و آمـوزش پزشـکى گفـت: در قالـب طـرح قرنطینـه 
هوشمند، بسـیارى از ممنوعیت ها و محدودیت ها در 
کشـور برداشته شـده و افرادى که واکسـینه شده اند، 
مى تواننـد از مزایاى آن اسـتفاده کـرده و فعالیت هاى 
اجتماعـى و فرهنگـى خـود مانند زیارت حـرم مطهر 
و سـفر بـا هواپیمـا، قطـار را انجـام دهنـد. او افـزود: با 
اجـراى قرنطینـه هوشـمند دیگـر لازم نیسـت همه 
افـراد محـدود شـوند، چـون مـردم نیـاز به تجـارت و 
فعالیت هـاى اجتماعـى و فرهنگـى دارنـد و جامعه با 
رعایت شـیوه نامه هاى بهداشـتى مى توانـد به زندگى 

برگـردد. عادى 
جشن پایان واکسیناسیون کرونا بزودى

وزیـر بهداشـت، درمان و آموزش پزشـکى در بخشـى 
از سـخنانش پیرامون پوشـش فراگیر واکسیناسیون 
در کشـور ادامـه داد: در ورود واکسـن کرونـا به کشـور 
مـا انتظـار بـاران را داشـتیم کـه سـیل واکسـن ها به 
کشـور سـرازیر شـد و نظیـر چنیـن حرکتـى را که با 
همـکارى نیرو هـاى نظامـى، انتظامى و هـلال احمر 
صـورت گرفـت، تنهـا در دوران دفـاع مقدس شـاهد 
بـوده ایـم. عیـن اللهـى بیـان کـرد: بـا تـداوم رونـد 
سـرعت واکسیناسـیون، بـه زودى جشـن تکمیـل 
واکسیناسـیون را بـا مشـارکت حداکثـرى مـردم در 
کشـور خواهیـم گرفـت. او تصریح کـرد: در یک هفته 
گذشـته هشـت میلیـون دُز واکسـن به مـردم تزریق 
شـد کـه اقدامـى بـزرگ و منحصـر به فـرد به شـمار 
مـى رود. وزیر بهداشـت، درمـان و آموزش پزشـکى با 
اشـاره به لـزوم گسـترش توریسـم درمانى در کشـور 
به ویـژه در مشـهد مقـدس، تاکیـد کـرد: مشـهد بـه 

دلیـل وجـود بـارگاه مقدس امـام رضـا (ع) بـه لحاظ 
گردشـگرى سـلامت، جایگاه ویژه اى در جهـان دارد، 
امـا بایـد جـداى از منافع اقتصـادى کـه این زائـران و 
مسـافران بـراى مـا دارنـد، باید بـا کرامت و احتـرام به 
درمـان آن هـا بپردازیـم و ایـن فرصتـى اسـت کـه به 
فرمایش سـردار شـهید سـلیمانى، انقلابمان را بدین 
طریـق بـه جهـان صـادر کنیـم و از طریـق درمـان 
کیفـى و منصفانـه، اهداف خـود را دنبـال کنیم. عین 
اللهـى همچنین با اشـاره به بازگشـت زائـران اربعین 
اظهار کـرد: باید دانشـگاه هاى علوم پزشـکى از جمله 
دانشـگاه مشـهد بـراى مراقبت و کنتـرل ایـن زائران 
برنامـه داشـته باشـند. طبـق مصوبـات سـتاد کرونـا 
هـر فـردى که وارد کشـور مى شـود عـلاوه بـر نتیجه 
پى. سـى. آر منفى، باید واکسـینه شده باشـد، در غیر 
ایـن صـورت اجـازه ورود بـه کشـور را نـدارد. او افزود: 
رشـد علمى و فرهنگى دانشگاه ها در آسـتانه گام دوم 
انقلاب با حضور پرشـور جوانان و دانشـجویان میسـر 
اسـت و در این راسـتا توجه به مشـکلات دانشـجویان 
و خواسـته هاى آنـان ضـرورى اسـت. وزیر بهداشـت، 
درمـان و آمـوزش پزشـکى ادامـه داد: دانشـگاه علوم 
پزشـکى مشـهد به عنوان قله پیشـرفت مطرح اسـت 
و از نظـر علمـى و فرهنگـى مى توانـد موتـور حرکـت 
و پیشـرفت براى سـایر دانشـگاه ها باشـد. عین اللهى 
بـا قدردانـى از دکتر بحرینـى در طول مسـئولیت 20 
ماهـه او در دوران کرونـا بیـان کـرد: خراسـان رضوى 
از اسـتان هایى بـود کـه مـوج سـهمگین کرونـا را 
در خیـز پنجـم آن تجربـه کـرد کـه خوشـبختانه بـا 
مدیریتـى خوب، این موج سـپرى شـد و بایـد از همه 
مسـوولان و دسـت اندرکاران بخش درمـان قدردانى 
کـرد. او تصریـح کـرد: انتصـاب رئیس دانشـگاه علوم 
پزشـکى مشـهد از سـخت ترین انتخاب هـا بـود که با 

درخواسـت مصرانـه دکتـر بحرینـى، که به جایشـان 
فـرد دیگـرى معرفـى شـود، ایـن اقـدام انجام شـد و 
خوشـبختانه مسـئولیت ایـن امر بـه برادر دانشـمند 
بسـیجى، جهـادى و ولایى، دکتر کیانى سـپرده شـد 
و در همین جـا از او مى خواهم مدیریت دانشـگاه هاى 
علـوم پزشـکى منطقـه 9 را نیز عهـده دار شـود. وزیر 
بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکى تاکید کـرد: تا 
2 هفتـه آینـده 70 درصد جمعیت کشـور علیه کرونا 
واکسـینه مى شـوند و جشـن پیروزى واکسیناسیون 
را خواهیـم گرفـت. عین اللهـى اظهـار کرد: پوشـش 
فراگیر واکسیناسـیون مهم ترین اقدام در پیشـگیرى 
از ورود احتمالـى مـوج ششـم شـیوع کروناسـت. او 
افـزود: در ایـن  راسـتا کمیتـه علمى، شـرایط شـیوع 
ویـروس در کشـور و پوشـش واکسیناسـیون را تحت 
کنترل و بررسـى دارد و طبق بررسـى ها تمام واکسن 
هـاى مورد اسـتفاده در کشـور ایمنى سـازى مطلوب 
دارنـد و از ورود مـوج جدیـد شـیوع کرونـا جلوگیرى 
مى کننـد. وزیر بهداشـت درمـان و آموزش پزشـکى 
ادامه داد: با اجراى کامل واکسیناسـیون دانشـجویان 
و اسـتادان، همه دانشـگاه هاى علوم پزشـکى کشـور 
از 15 مهـر به طور کامل بازگشـایى خواهد شـد. عین 
اللهى با بیـان اینکه همه خانـواده هاى دانشـجویان و 
اسـتادان دانشـگاه ها نیز زیر پوشـش واکسیناسـیون 
قـرار گرفتـه اند بیان کـرد: بـا هماهنگى که بـا وزارت 
علـوم صورت گرفته اسـت، آبـان ماه امسـال نیز دیگر 

دانشـگاه هاى کشـور بازگشـایى خواهند شـد.
وزیر کشور:

براى برگشت زائران از مرز عراق تمهیدات 
لازم اندیشیده شده است

وزیر بهداشت خبر داد:

اعمال قرنطینه هوشمند در کشور
۷۰ درصد جمعیت کشور تا ۲ هفته آینده واکسینه می شوند

وزیر جهاد کشاورزی:

دولت سیزدهم معتقد به مشارکت بخش خصوصى
 در تصمیم گیرى هاست

وزیر کشـور گفت: بـراى برگشـت زائـران اربعین 
حسـینى از مـرز عراق بـه داخل کشـور تمهیدات 
لازم زمینـى از طریـق خـط راه آهـن و اتوبـوس 
پیـش بینى شـده اسـت . احمـد وحیـدى در بدو 
ورود بـه یاسـوج در فـرودگاه ایـن شـهر در گفـت 
و گـو بـا خبرنـگاران اظهـار داشـت: علاوه بـر این 
مـوارد در داخل کشـور هـم تمهیـدات و اقدامات 
لازم امـدادى ، تغذیـه اى و بهداشـتى در نظـر 

گرفتـه شـده و کادر درمانـى تسـت هـاى لازم و فـورى را از زائـران خواهنـد گرفـت.
رویکرد وزارت کشور پاسخ به نیازها و مطالبات مردمى است 

وزیـر کشـور همچنیـن گفـت : بـا توجـه بـه مردمـى بـودن این دولـت مهـم تریـن رویکرد 
وزارت کشـور در دولـت سـیزدهم توجـه بـه نیازها مطالبـات و خواسـته هاى مـردم خواهد 

بـود.در راس همـه امور رسـیدگى بـه مسـائل اقتصادى مـردم اولویـت دارد.
وحیـدى اضافـه : حـل مشـکلات اسـتان هـا و رفـع محرومیت هـا از نقـاط مختلف کشـور 
بـه جـد دسـتور کار قـرار مـى گیـرد. وزیـر کشـور تصریح کـرد: بسـیج امکانـات بـراى رفع 
مشـکلات مـردم صـورت خواهـد گرفـت و از آن جایى کـه دولت مردمى اسـت بایـد ارتباط 
آن بـا مـردم قـوى تر شـود. وحیدى عنـوان کـرد: ایـن ارتباط بایـد آن چنـان قوى باشـد تا 
مشـکلات مردم به خوبى احصا شـود. احمـد وحیدى، وزیر کشـور لحظاتى پیـش به منظور 
شـرکت در آیین تودیع و معارفه اسـتاندار کهگیلویـه و بویراحمد وارد فرودگاه یاسـوج مرکز 
ایـن اسـتان شـد. احمد وحیـدى پـس از ورود به فـرودگاه یاسـوج مورد اسـتقبال اسـتاندار 
و اعضـاى شـوراى تامیـن قـرار گرفت. دیـدار بـا نماینده ولـى فقیه در اسـتان و امـام جمعه 
یاسـوج، حضـور در گلـزار شـهدا ، شـرکت در نشسـت شـوراى ادارى و انجام آییـن تکریم و 
معارفـه اسـتانداران سـابق و جدیـد و نشسـت با شـوراى تامیـن از جملـه برنامه هـاى اعلام 

شـده سـفر وزیر کشـور به یاسـوج  اسـت.

وزیـر جهـاد کشـاورزى بـا بیـان اینکـه موافـق 
قیمت گـذارى دسـتورى نیسـتم، گفـت: دولـت 
سـیزدهم و وزارت جهـاد کشـاورزى اعتقـاد دارد 
تصمیم گیـرى و سیاسـت گذارى در حوزه هـاى 
بـا کمـک بخـش خصوصـى و  بایـد  مختلـف 

تشـکل ها انجـام شـود.
 سـید جـواد سـاداتى نـژاد  در نشسـت صبحانـه 
کارى کـه با حضور مسـئولان اتـاق بازرگانى تهران 
و نماینـدگان تشـکل هاى بخـش خصوصـى برگزار شـد، با بیـان اینکه جلسـات متعـدد ما با 
اهالـى صنعـت حـوزه کشـاورزى نشـان مى دهـد که دغدغـه بیـن تشـکل هـا و وزارت جهاد 
کشـاورزى، دغدغـه مشـترکى اسـت، افزود:  کشـور ما بـا وجود تنـوع اقلیمـى و ظرفیت هاى 
سـرمایه اى بسـیار زیاد در حـوزه منابع طبیعى و انسـانى مى توانـد داراى قدرت غذایى شـود. 
وى اظهارداشـت: امنیـت غذایـى در هـر کشـورى تولید قـدرت مى کنـد و طبیعى اسـت که 
کشـور ما بـا وجـود ثـروت و مواهب موجـود،  نیـروى انسـانى و بخـش خصوصـى توانمند در 
حـوزه کشـاورزى کـه تقریبـا خصوصـى ترین  بخش کشـور اسـت بـه ایـن نقطـه در منطقه 
دسـت پیدا کند. سـاداتى نـژاد گفت:  اکنون ایران از کرسـى قـدرت و اقتدار غذایـى در منطقه 
خاورمیانـه و جنـوب غـرب آسـیا برخوردار نیسـت، یعنـى ظرفیـت و پتانسـیل دارد امـا این 
صندلـى دراختیـار ما نیسـت و در اختیار کشـورهاى همسـایه قـرار دارد تا جایى کـه حتى از 
ظرفیـت ما بـراى تولید قدرت غـذا در کشورشـان اسـتفاده مى کننـد. وزیر جهاد کشـاورزى 
برایـن باورسـت کـه باید با کمـک بخش خصوصـى در ایـن دوره چهار سـاله حرکـت کنیم تا 
بـه قلـه هدف دسـتیابى بـه قـدرت و اقتـدار غذایـى در منطقه برسـیم. وى بـا  بیـان اینکه در 
طول 42 سـال گذشـته زیرسـاخت هاى خوبى در بخش کشـاورزى ایجاد شـده اسـت، گفت: 
امـا در تصمیـم گیرى هـا و سیاسـتگذارى ها بین حـوزه عملیـات (بخش خصوصـى) و حوزه 
تصمیـم گیـرى (دولـت) فاصله زیـادى وجـود دارد کـه این مهـم باید توسـط اتـاق بازرگانى 
حـل و فصـل شـود. وزیر جهـاد کشـاورزى افزود: مـن به وجـود اتحادیـه و تشـکل ها در حوزه 
کشـاورزى اعتقـاد دارم و مانند شـما بـا قیمت گذارى دسـتورى موافق نیسـتم، اما مـا در این 
بخش، تشـکل کشـاورزى قدرتمندى نداریم، در طول 1.5 سـال گذشـته دریافت مـا این بوده 
کـه حوزه تشـکل هـاى کشـاورزى مـا قدرتمنـد و یکپارچه نیسـتند و یـک حرف نمـى زنند 
کـه همیـن امر باعث گیج شـدن سیاسـتگذار مى شود.سـاداتى نـژاد گفت: دولت سـیزدهم و 
وزارت جهـاد کشـاورزى اعتقـاد دارد تصمیم گیرى و سیاسـت گذارى در حـوزه هاى مختلف 
بـا کمک بخش خصوصى و تشـکل ها باید انجام شـود. ما به شـما اعتمـاد و اعتقـاد داریم، مى 
دانیـم کـه حمایت از تولیـد کننده داخلى حمایـت از مصرف کننده اسـت و امکان نـدارد اینها 
را از هـم  جـدا کنیـم، زیرا اگر تولیدى نباشـد مـا چگونه بایـد از مصرف کننـده حمایت کنیم.

 آیت الله  رئیسی:

مهار تورم مسأله مهم و اولویت دولت است

مسـکن بخش زیـادى از هزینه هاى زندگـى کارگران 
را بـه خـود اختصاص مى دهد و حل مشـکل مسـکن 

کمـک بزرگى به این قشـر مـى کند.
از  ایـران  تعـاون  اتـاق  رئیـس  عبداللهـى  بهمـن 
مسـئولیت اتـاق تعـاون بـراى اجـراى طرح خانـه دار 
کـردن کارگـران و افزایـش سـاخت تعـداد واحد هاى 
مسـکونى کـه قـرار اسـت در مناطـق صنعتـى براى 
سـهولت دسترسـى کارگـران ایـن مناطـق از 100 
هـزار واحـد بـه 200 هـزار واحـد خبـر داد. البتـه این 
طـرح در اسـتان تهران قرار اسـت بـه تدریـج اجرایى 
شـود او همچنیـن از ظرفیـت بـالاى تعاونى هـا براى 
سـاخت مسـکن و کمـک آن هـا بـراى سـاخت یـک 
سـوم مسـکن صحبت کـرده اسـت، امـا مى بینیم که 

کافـى نبـوده اسـت.
افزایش حاشیه نشینى کارگران

هیـچ آمـار درسـت و دقیقـى از وضعیـت مسـکن 
کارگـران در دسـت نیسـت و کسـى نمى دانـد که چه 
تعـداد از آن هـا صاحـب خانـه هسـتند، امـا بـا توجـه 
بـه وضعیـت اقتصـادى، تـورم بـى سـابقه در چنـد 
سـال اخیـر و جهـش قیمـت خانـه در کلانشـهر ها 
و بـا نگاهـى بـه دسـتمزدى کـه کارگـران دریافـت 
مى کنند مشـخص مى شـود کـه جمعیت کثیـرى از 
آن هـا صاحب خانه نیسـتند و حـالا اغلب آن هـا براى 
اجـاره خانـه هم دچار مشـکل شـده اند و همـه ى این 
موضوعات دسـت به دسـت هـم مى دهند تـا کارگران 
را ناچار به حاشـیه نشـینى کنند. از زمانى که مشـکل 
مسـکن جامعـه کارگرى کـه نیمى از جمعیت کشـور 
را تشـکیل مى دهنـد آغـاز شـد تـا به امـروز کـه دیگر 
این بحـث به معضلى حاد و بحران تبدیل شـده اسـت 
حرف هـا و راهکار هاى مختلفـى براى خانـه دار کردن 
کارگران گفته شـده اسـت که بعضـى از آن هـا یا اصلا 
بـه مرحلـه اى اجـرا نرسـیده اند یـا اجرا شـده انـد، اما 

مفیـد و کافـى نبـوده انـد و در نیمـه راه مانـده اند.
مسـکن  تأمیـن  بـراى  کـه  راهکار هایـى 
کارگـران برنامه ریزى شـده اسـت چیسـت؟
حمایـت از کارگـران ثبت نام شـده در طـرح اقـدام 
ملـى مسـکن اسـت، حمایـت از کارفرمایـان بـراى 
اجـراى مـاده 149 قانـون کار احـداث واحد هـاى 
کار  وزارت  تابعـه  توسـط شـرکت هاى  مسـکونى 
بـراى کارگـران فاقـد مسـکن شـاغل در مجموعـه 
خـود، همـکارى در تکمیـل پروژه هـاى نیمه تمـام 
تعاونى هاى مسـکن کارگـران و همـکارى در تکمیل 
پروژه هـاى نیمه تمـام مسـکن مهـر، تأمین مسـکن 
دهک هـاى 1 تـا 3 بـا همـکارى بنیاد مسـکن، سـتاد 
اجرایى فرمان امام، بسـیج مسـتضعفان، کمیته امداد 
و خیرین مسکن سـاز، تأمین مسـکن جوانان کارگر با 
همـکارى وزارت راه، وزارت ورزش و وزارت کار و تأمین 
مسـکن کارگـران وزارت کار و سـازمان هاى تابعـه 
بـا همـکارى وزارت راه، تأمیـن مسـکن اسـتیجارى 

حمایتـى بـراى خانواده هـاى کارگـرى اسـت.
هـر دولتى کـه روى کار مـى آید یکـى از وعـده هایى 
که مطـرح مى کنـد، تامین مسـکن براى خانـواده ها 

اسـت . براسـاس آمارهاى منتشـر شـده دولت قبل در 
نه تنهـا در احداث مسـکن موفـق عمل نکرده اسـت، 

حتـى قیمـت خانه گـران تر هم شـده اسـت.
بـر اسـاس داده هاى آمـارى بانـک مرکزى، سـال 92 
تعـداد 834 هـزار واحد مسـکونى در کشـور سـاخته 
شـد، ایـن در حالـى اسـت کـه تعـداد واحدهـاى 
مسـکونى سـاخته شـده در سـال 94 با کاهـش 284 
هـزار واحـدى بـه 548 هـزار واحد مسـکونى رسـید. 
سـال 95 نیـز تعـداد 382 هـزار واحـد مسـکونى در 
کشـور تکمیـل و سـاخته شـد و ایـن، یعنـى کاهش 

بیـش از 50 درصـدى تولیـد مسـکن طـى 3 سـال.
نتیجـه ایـن کاهـش احـداث مسـکن افزایـش 650 

درصـدى قیمـت مسـکن بـوده اسـت.
طبـق گـزارش بانک مرکزى متوسـط قیمـت هر متر 
مربع واحد مسـکونى در تهـران در خرداد امسـال 29 
میلیـون و 673 هـزار و 600 تومـان اعـلام شـده کـه 
نسـبت بـه اردیبهشـت امسـال افزایـش 3 درصدى و 
نسـبت به خرداد سـال گذشـته رشـد 56.6 درصدى 
دارد. در شـرایطى حقـوق یـک کارگـران بـه طـور 
متوسـط 3 میلیـون تومـان مـى شـود، اگـر کارگرى 
بخواهـد فقـط یـک متـر خانـه در تهـران بخـرد باید 
حداقـل 10 مـاه کار کنـد و تمـام حقوق خـود را پس 
انـداز کند. بـالا گرفتن مشـکلات مسـکن در کشـور 
به جایى رسـیده اسـت کـه دولـت جدید بـراى خانه 
دار کـردن مـردم وعـده سـاخت 1 میلیـون مسـکن 
در سـال را داده اسـت کـه اگـر عملـى شـود و فقط در 
حد وعـده باقـى نماند بـه نوعـى مى تواند زنجیـر را از 
پـاى کارگـران هم بـاز کند و کور سـوى امیـدى براى 
کارگـران اسـت تـا شـاید روزى کارگران هـم صاحب 
خانه شـوند و یک مشـکل بـزرگ از مجموعـه دغدغه 
هایشـان کم شـود. البتـه تامین مسـکن بـراى مردم 
بر اسـاس اصـل 31 قانـون اساسـى بر عهـده ى دولت 
اسـت و موظف اسـت ایـن کار را انجـام دهـد. در اصل 
31 این قانون آمده اسـت: داشـتن مسـکن متناسـب 
بـا نیـاز، حق هـر فـرد و خانـواده ایرانـى اسـت. دولت 
موظـف اسـت بـا رعایـت اولویـت بـراى آن هـا کـه 
نیازمندترنـد بـه خصـوص روستانشـینان و کارگران 

زمینـه اجـراى ایـن اصـل را فراهـم کند.
تعدادشـان بسـیار زیـاد اسـت کارگرانى کـه صاحب 
خانـه نیسـتند آن هایى کـه با ایـن شـرایط اقتصادى 
دیگـر حتى بـه خانه دار شـدن فکرهم نخواهـد نکرد. 
دولـت و کارفرمایانـى کـه کارگـران بـراى آن هـا کار 
مى کننـد و عمـر خـود را مى گذارنـد وظیفـه دارنـد 
بـا همکارى هـم مسـکن مـورد نیـاز نیرو هـاى کار را 
تامیـن کنند، امـا به دلایل مختلـف از آن شـانه خالى 

مى کننـد.
ماده 149 قانون کارچه مى گوید؟

کارفرمایـان مکلـف هسـتند بـا تعاونى هاى مسـکن 
و در صـورت عـدم وجـود ایـن تعاونى هـا مسـتقیماً 
بـا کارگـران فاقـد مسـکن جهـت تامین خانه هـاى 
و  بنماینـد  را  لازم  همـکارى  مناسـب  شـخصى 
همچنیـن کارفرمایـان کارگاه هـاى بـزرگ مکلـف 

بـه احـداث خانه هـاى سـازمانى در جـوار کارگاه و یـا 
محل مناسـب دیگـر هسـتند.

 تبصـره 1 - دولـت موظـف اسـت بـا اسـتفاده از 
و  مسـکن  وزارت  امکانـات  و  بانکـى  تسـهیلات 
دسـتگاه هاى  سـایر  و  شـهردارى ها  شهرسـازى، 

انجـام دهنـد. را  ذیربـط همـکارى لازم 
 تبصـره 2 - نحـوه و میـزان همـکارى و مشـارکت 
کارگـران، کارفرمایـان و دسـتگاه هاى دولتـى و نـوع 
کارگاه هـاى بـزرگ مشـمول آیـا بیش تریـن هزینـه 

کارگـران مربـوط بـه مسـکن اسـت؟
مسکن اصلى ترین خواسته جامعه کارگرى

ناصـر چمنى رئیس سـابق کانـون عالـى انجمن هاى 
صنفـى کارگـران در گفتگـو بـا باشـگاه خبرنـگاران 
جـوان، در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه آیـا بیش تریـن 
هزینـه کارگـران مربـوط بـه مسـکن اسـت گفـت: 
متاسـفانه  کارگـرى  جامعـه  هزینـه  بیش تریـن 
مى شـود گفـت مسـکن اسـت، چـون تنهـا جایـى 
کـه مـا نمى توانیـم درصـد دقیـق از وضعیـت آن هـا 
بگیریـم بخـش کارگـرى اسـت. رئیس سـابق کانون 
عالـى انجمن هـاى صنفـى کارگـران بیـان کـرد: مـا 
نـه میتوانیـم تعـداد کارگرانـى کـه بـر اثـر ویـروس 
کرونـا جـان خـود را از دسـت داده انـد کـه مـن بـه 
آن هـا شـهداى اقتصـاد و صنعـت کشـور مى گویم به 
دسـت آوریم نه کسـانى که حداقل بگیر هسـتند و نه 
کسـانى که مسـکن ندارند تنها جایى کـه نمى توانیم 
آمـار بگیریم در کشـور همیـن بخش کارگرى اسـت. 
چمنـى تصریـح کـرد: البته عـدم وجـود آمـار دقیق 
هم یک سیاسـت اسـت که نخواهنـد بـراى آن برنامه 
ریـزى کنند بـا وجـود اینکه آمـار دقیقـى از وضعیت 
مسـکن کارگـران وجـود نـدارد، اما تـا جایـى که مى 
بینیـم درصـد بیش تر جامعـه کارگـرى صاحب خانه 
نیسـتند. او ادامـه داد: بحـث تامیـن مسـکن یکـى از 
اصلى تریـن خواسـته هاى جامعـه کارگـرى اسـت و 
باید مسـکن در اختیار آن ها گذاشـته شـود کارگرانى 
کـه مسـتاجر هسـتند و پـول پیـش و اجـاره ماهانـه 
مى دهنـد ناچار مى شـوند بخـش زیادى از دسـتمزد 

خـود را بـه مسـکن اختصـاص دهنـد.
وام ودیعه مسکن چقدر است؟

وام ودیعـه مسـکن هـم یکـى از راه هـاى کمـک بـه 
کارگرانـى اسـت که صاحـب خانه نیسـتند تا کمکى 
براى آن ها باشـد و بتوانند مبلغ رهن خانـه را بپردازند.

دولـت در راسـتاى حمایـت از مسـتاجران از سـال 
گذشـته تصویب کـرد تا به آن هـا وام ودیعـه پرداخت 
شـود کـه سـقف وام ودیعـه مسـکن در تهـران از 70 
میلیـون تومان و در کلانشـهر ها 40 میلیـون تومان و 

در سـایر شـهر ها نیـز 25 میلیـون تومان اسـت.
مشـمولان ایـن وام کارگـران و حقوق بگیـران ثابـت 
بـا اولویـت ازدواج هـاى جدیـد و خانواده هـاى 5 نفره، 
مشـمولان تحت پوشـش کمیته امداد امـام خمینى 
و سـازمان بهزیسـتى در کنار زنان سرپرسـت خانوار، 
زنان مجرد بالاى 35 سـال و خودسرپرسـت هسـتند.
مستاجرى در شهرها هم براى کارگران آرزو است

فرامـرز توفیقى رئیس کمیته دسـتمزد کانـون عالى 
شـوراى اسـلامى کار در گفتگـو با باشـگاه خبرنگاران 
جـوان، دربـاره وضعیت مسـکن کارگران گفـت: ماده 
149 قانـون کار کـه صراحتـا راجـع به حق مسـکن و 
خانـه دار شـدن کارگـران صحبـت مى کنـد از سـالى 
که تصویب شـده اسـت تـا به الان بـلا اسـتفاده مانده 
اسـت. رئیـس کمیته دسـتمزد کانـون عالى شـوراى 
اسـلامى کار بیـان کـرد: با بیـان این که شفاف سـازى 
دربـاره مسـکن کارگـرى وجود نـدارد اظهار کـرد: در 
زمینـه مسـکن کارگـران بحث هایـى وجـود دارد که 
هیـچ شفاف سـازى و زمینه سـازى دربـاره آن نشـده 
اسـت و هیـچ راهـکارى درسـت نشـده کـه الان مـن 
کارگر یـا من بازنشسـته بدانم کـه باید بـروم در کدام 
سـایت ثبت نـام کنـم و چجـورى مى توانـم صاحـب 

مسکن شـوم.

وعده های بی سرانجام برای خانه دار شدن کارگران

گره کور مسکن در دولت جدید باز مى شود؟
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خبر ــر  ــزى گرم ت ــم شــاهد پایی ــه اینکــه در اســتان ق ــا اشــاره ب کارشــناس هواشناســى ب
از میانگیــن بلنــد مــدت خواهیــم بــود، گفــت: دمــاى هــوا در مهــر مــاه تقریبــاً ماننــد 
میانگیــن بلنــد مــدت اســت؛ امــا بــراى مــاه آبــان یــک درجــه ســانتى گــراد گــرم تــر و 
بــراى ماه هــاى آذر و دى، دو درجــه ســانتى گــراد گرم تــر از میانگیــن بلنــد مــدت پیــش 

ــود. ــى مى ش بین
ــا وضعیــت جــوى و بارشــى  محمدجــواد ترابــى، کارشــناس هواشناســى، در رابطــه ب

ــال و  ــاه نرم ــم در مهرم ــرد: بارش هــاى اســتان ق ــوان ک ــم عن ــز اســتان ق فصــل پایی
ــان  ــاه آب ــراى م ــزان بارش هــا ب ــد مــدت اســت. وى ادامــه داد: می ــن بلن ــد میانگی مانن
ــاى آذر و  ــراى ماه ه ــا ب ــود؛ ام ــى مى ش ــال پیش بین ــد نرم ــر از ح ــر کمت ــک میلى مت ی

دى ماننــد میانگیــن بلنــد مــدت خواهــد بــود.
کارشــناس هواشناســى بابیــان اینکــه بارندگى هــاى ســال جــارى نســبت بــه ســال 
گذشــته 53 درصــد و نســبت بــه میانگیــن بلنــد مــدت 25 درصــد کاهش داشــته اســت، 

اظهــار کــرد: امیــدوار هســتیم در فصــل زمســتان بارش هــاى بهتــرى را شــاهد باشــیم.
ــن  ــر از میانگی ــزى گرم ت ــاهد پایی ــم ش ــتان ق ــه در اس ــه اینک ــاره ب ــا اش وى ب
ــد  ــاً مانن ــاه تقریب ــر م ــوا در مه ــاى ه ــرد: دم ــان ک ــود، بی ــم ب ــدت خواهی ــد م بلن
میانگیــن بلنــد مــدت اســت؛ امــا بــراى مــاه آبــان یــک درجــه ســانتى گــراد گــرم 
ــد  ــر از میانگیــن بلن ــراى ماه هــاى آذر و دى، دو درجــه ســانتى گــراد گرم ت ــر و ب ت

ــود. ــى مى ش ــش بین ــدت پی م

پاییزى گرم در راه قم

9 نفـر از اعضـاى اصلـى و مرتبطـان بـا خـارج کشـور 
«فرقه عرفـان حلقه» در قـم، البرز و تهـران در پى گزارش 
هـاى مردمى توسـط سـازمان اطلاعات سـپاه اسـتان قم 

بازداشـت شـدند.
در پـى گزارش هـاى مردمـى بـه سـتاد خبـرى 114 
سـازمان اطلاعـات سـپاه امـام علـى بـن ابیطالـب (ع) 
اسـتان قـم مبنـى بـر فعالیـت مخفیانـه «فرقـه عرفـان 
حلقـه» در شـهر مقدس قـم و همچنیـن شـکایاتى مبنى 
بـر سـو اسـتفاده از برخـى اعضـاى جـذب شـده و بـروز 
مشـکلات خانوادگـى و مالـى بـراى ایـن افـراد در فرقه و 
پـس از ماه هـا رصـد اطلاعاتى سـربازان گمنام امـام زمان 
(عج) در سـازمان اطلاعات سـپاه؛ 9 نفـر از اعضاى اصلى و 
مرتبطـان با خـارج از کشـور در قم و همچنین اسـتان هاى 
البـرز و تهـران شناسـایى شـده و سـپس بـا دسـتور مقـام 

قضائـى بازداشـت و روانـه زنـدان مى شـوند.
«فرقـه عرفـان حلقـه» یـا عرفـان کیهانـى بـا ادعـاى 
درمانگـرى در روزهـاى کرونایـى از نگرانـى مـردم سـو 
اسـتفاده کرده و با تجویزهـاى فرادرمانى ضمـن «مداخله 
در امـر درمان» هزینه هـاى گزافى را بـر خانواده ها تحمیل 
مى کنـد؛ از سـوى دیگر تشـویق افـراد به رفتارهـاى خارج 
از عـرف باعـث شـکاف در خانـواده و بعضـاً باعـث طلاق، 
تضعیـف بنیـان خانواده هـا و یـا فـرار فرزنـدان از خانـه و 
زمینه سـاز بـروز مشـکلات اخلاقى بـراى اعضاى نـاآگاه 
فرقه شـده اسـت. ادعـاى «درمانگـرى روحـى» و فروش 
داروهایـى بـا عنوان طب سـنتى بـا قیمت هاى گـزاف که 
معمـولاً با تأخیـر در درمـان کرونـا و یا بیمارى هـاى دیگر 
موجـب بروز آسـیب هاى جـدى بـراى افراد مختلف شـده 

اسـت که بعضـاً قابـل جبران نیسـت.

مدیـر روابـط کار اداره کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـى 
اسـتان قم گفـت: تعداد مشـمولان بیمه بیـکارى از ابتداى 
سـال جارى تاکنـون هـزار و500 نفر مى باشـد در حالى که 

سـال گذشـته این رقـم، آمـار پایان سـال بود.
محمد جـواد تـرك زاده آرانـى مدیـر روابـط کار اداره کل 
تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـى اسـتان قم بیـان کـرد: تعداد 
مشـمولان بیمـه بیـکارى از ابتداى سـال جـارى تاکنون 
هـزار و500 نفـر مى باشـد در حالـى که سـال گذشـته این 

رقـم، آمـار پایـان سـال بود.
وى بـا اشـاره بـه اینکه بالارفتـن آمار ابتـلا به کرونـا آمار 
مشـمولان بیمـه بیـکارى و اسـتعلاجى را افزایـش داده 
اسـت گفـت: افـراد بـا ابتـلا بـه کرونـا، در دوران نقاهـت 
مشـمول اسـتعلاجى مى شـوند امـا مقـدار پرداختـى آن 
هماننـد بیمـه بیـکارى 80 درصد حقـوق بـوده و پرداخت 

آن حداکثـر یـک مـاه زمـان مى بـرد.
تـرك زاده آرانـى در رابطـه بـا وظیفـه واحـد کار و امـور 
اجتماعـى در خصـوص اتصـال مشـمولان بیمـه بیکارى 
بـه فرصت هـاى شـغلى موجـود اظهـار کـرد: در حـال 
حاضـر حداقـل هـزار فرصـت شـغلى در اسـتان وجـود 
دارد کـه اداره کار از میـان مشـمولان بیمـه بیـکارى، افراد 
مرتبـط بـا این مشـاغل را معرفى بـه کار مى کنـد و اگر فرد 
مراجعـه نکنـد بیمـه اش قطـع مى شـود. وى همچنین در 
خصوص اجـراى مـاده 6 بیمه بیـکارى توضیـح داد: یکى 
از تکالیفـى که قانـون براى دریافت کننـدگان مقررى بیمه 
بیـکارى وضع کرده اسـت شـرکت در دوره هاى آموزشـى 
فنـى و حرفـه اى یـا دوره هـاى سـوادآموزى معرفى شـده 
توسـط واحـد کار و امـور اجتماعـى، نهضت سـواد آموزى 
و غیـره اسـت. تـرك زاده آرانـى بـا اشـاره بـه اینکـه افراد 
بـه دوره هایـى معرفى مى شـوند کـه از بـازار کار مناسـبى 
برخوردارنـد ادامـه داد: هزینـه ایـن دوره هـا به طـور کامل 
بـر عهده سـازمان تأمیـن اجتماعى بـوده و مـدت زمان آن 
معمـولا بیـن 3 تا 6 مـاه مى باشـد؛ پـس از پایـان دوره فرد 
مشـغول بـه کار مى شـود. مدیرروابـط کار اداره کل تعاون، 
کار ورفـاه اجتماعى اسـتان قم همچنین آمار افـراد معرفى 
شـده توسـط اداره کار براى شـرکت در دوره هاى آموزشـى 
را ماهانـه میانگیـن 20 نفر و معرفـى بـه کار 100 الى 150 
نفـر اعـلام کـرد. لازم بـه ذکر اسـت بیـکار از نظـر قانون 
بیمـه بیکارى، بیمه شـده اى اسـت که بـدون میـل و اراده 

بیکار شـده وآمـاده کار باشـد.

همزمـان بـا اربعیـن حسـینى طـى آیینـى بـا حضـور 
رئیـس کل دادگسـترى قم، دادسـتان دادسـراى عمومى و 
انقـلاب و مدیـرکل زندان هـاى اسـتان 50 تَـن از زندانیان 
محبـوس در ندامتگاه هـاى قـم آزاد شـدند و بـه آغـوش 
جامعه بازگشـتند. بـه گـزارش روابط عمومى دادگسـترى 
قم، حجت الاسـلام و المسـلمین على مظفـرى رئیس کل 
دادگسـترى اسـتان در بازدیـد از زنـدان قم، اظهارداشـت: 
از ابتـداى سـال جـارى 806 تَـن از زندانیـان بـا اعطـاى 
مرخصـى پایـان حبـس از زندان هـاى قـم آزاد شـدند و 
در بازدیـدى کـه از زندان هـاى قـم صـورت گرفـت، نیـز 
مقدمه هـاى اعطـاى مرخصى پایـان حبس 50 تَـن دیگر 

از زندانیـان در شـب اربعیـن حسـینى فراهم شـد.
وى یادآور شـد: ایـن زندانیان از کسـانى بودند که مرتکب 
جرایم سـبکى شـده بودند کـه با تایید حُسـنِ اخـلاق آنها 
توسـط زندان بـا ارفـاق قانونى مرخصى پایـان حبس، چند 

مـاه زودتـر از اتمام حبس شـان از زندان آزاد شـدند.
وى همچنیـن بیان داشـت: افـرادى که مرتکب سـرقت 
و جرایـم سـنگین شـده اند از ایـن ارفاق هـا بهـره اى 
نمى برَنـد، چراکـه آزادى آنـان مضرر آرامش جامعه اسـت.
بر اسـاس این گـزارش: در پایـان رئیس کل دادگسـترى 
اسـتان بـه همـراه دادسـتان و قاضـى ناظـر بـه صـورت 
چهـره بـه چهـره بـا زندانیـان دیـدار و ضمـن اسـتماع 
درخواسـت هاى آنـان، دسـتورهاى لازم را صـادر نمـود.

توسط اطلاعات سپاه قم انجام شد؛

بازداشت 9 نفر از اعضاى اصلى 
«فرقه عرفان حلقه»
 در قم،تهران و البرز

1500 قمى مشمول بیمه بیکارى 
شدند

50 تنَ از زندانیان قم آزاد شدند

آیت االله مکارم شـیرازى بـا بیان اینکه رحلت آیت االله حسـن 
زاده آملـى (رحمۀ االله علیـه) موجب تأثر گردیـد، گفت: علامه 
حسـن زاده آثـار فراوانـى در علـوم مختلـف از خـود به یـادگار 
گذاشـت. آیـت االله مـکارم شـیرازى در پیامى درگذشـت آیت 
االله حسـن حسـن زاده آملـى را تسـلیت گفتنـد. متـن پیـام به 

شـرح زیر اسـت:
                               بسم االله الرحمن الرحیم

رحلـت عالـم ربانـى آیـت االله حسـن زاده آملـى (رحمـۀ االله 
علیـه) موجـب تأثـر گردیـد. این عالـم ربانى در طـول عمر خویـش آثـار فراوانى در علـوم مختلـف از خود به 
یادگار گذاشـت و شـاگردان فراوانـى را پرورش داد. ایـن ضایعۀ مولمه را بـه حوزه علمیه، همـه علاقمندان و 

بیـت مکرم ایشـان تسـلیت عـرض نمـوده، صبـر و اجر فـراوان بـراى همـۀ بازمانـدگان خواهانم.

آیـت االله جعفـر سـبحانى از مراجـع عظـام تقلیـد بـا صدور 
پیامـى ارتحـال عالـم ربانـى علامـه حسـن زاده آملـى را 

تسـلیت گفـت.
آیـت االله جعفـر سـبحانى از مراجـع عظـام تقلیـد، بـا صدور 
پیامـى ارتحال عالـم ربانى علامه حسـن زاده آملى را تسـلیت 

گفتنـد کـه متـن آن به این شـرح اسـت:
                               بسم االله الرحمن الرحیم
                                  إنا الله و إنا الیه راجعون

درگذشـت عالـم بزرگوار حضـرت آیـت االله حسـن زاده آملى (قدس سـره) مایه تأسـف و تأثر گردیـد، فقید 
سـعید سـالیان متمـادى در حوزه علمیه قم بـه تالیف و تدریـس پرداخته و آثار ارزشـمندى را از خـود به یادگار 
گذاشـته اسـت. ایشـان از شـخصیت هاى علمـى حوزه بـود که عـلاوه بر فقـه و اصـول و فلسـفه و در علوم 

دیگـر، تبحّـر کافـى داشـت و در صفاى نفس و سـلوك کم نظیـر بود.
درگذشت این عالم خسارت عظیم و جبران ناپذیرى بر حوزه علمیه و جامعه علمى است.

اینجانـب مراتـب تسـلیت خـود را به علمـاى اعـلام و حوزه هـاى علمیـه و بازمانـدگان آن مرحـوم و مردم 
عزیـز مازنـدران، عرضـه مـى دارم و از خداوند متعـال براى فقید سـعید علو درجـه و بازمانـدگان صبر جمیل 

رئیس دانشـگاه قم گفـت: دانشـجویان تحصیـلات تکمیلى 
هـم بـه دانشـگاه نمى روند.

عسـکر دیربـاز در خصـوص حضـورى شـدن دروس عملـى 
دانشـجویان دانشـگاه قـم بیـان کـرد: از زمـان شـیوع ویروس 
کرونـا ویدئویـى از انجـام دروس عملى با حضور تعداد انگشـت 
شمارى دانشـجو و رعایت دسـتورالعمل هاى بهداشـتى تهیه و 

در اختیـار باقى دانشـجویان قـرار گرفته اسـت.
وى افزود: درسـت اسـت کـه دانشـجویان اینگونـه واحدهاى 
عملى شـان را مى گذراننـد امـا به دلیـل درگیرنبودن بـا کار و عدم حضـور در محیط هدف اصلـى دروس محقق 

نمى شـود بنابرایـن موضـوع حضورى شـدن دروس عملى براى دانشـگاه و دانشـجویان بسـیار مهم اسـت.
دیربـاز ادامه داد: باتوجه به اینکه واکسیناسـیون دانشـجویان در حال انجام اسـت اگر اوضاع کشـور به سـمتى 
پیـش رود کـه وزارت علـوم و دانشـگاه علوم پزشـکى مجـوز برگـزارى کلاس هاى عملـى را بدهند دانشـگاه 

آمادگـى برگـزارى را دارد، در غیـر این صـورت روند آمـوزش مجازى ادامـه دارد.
وى در رابطـه بـا برگزارى حضورى کلاس هاى دانشـجویان مقاطع تحصیلات تکمیلى توضیـح داد: از نظر ما 
دانشـجویان ارشـد و دکترى تفاوت چندانى با دانشـجویان مقطع کارشناسـى ندارند زیرا در هر سـه مقطع افراد 

از سراسـر کشـور مى آیند و مـا نمى خواهیم در این اوضاع سـخت بـر نگرانى هاى والدیـن بیافزاییم.
رئیـس دانشـگاه قم ضمن اشـاره بـه اینکـه امتحانات تـرم جـارى نیز به صـورت مجـازى خواهد بـود تأکید 
کـرد: تـا زمانى که از سـلامت دانشـجویان در زمـان حضور در دانشـگاه اطمینان کامل نداشـته باشـیم کلاس 

حضـورى در هیـچ مقطعـى برگـزار نخواهد شـد و هیـچ تبعیضى میـان مقاطع یا رشـته ها قائل نیسـتیم.
وى بـا بیان اینکه از تابسـتان در حال ایجاد مقدمات حضور دانشـجویان به دانشـگاه هسـتیم گفـت: هر زمان 
که سـتاد ملـى مبارزه بـا کرونـا، وزارت علـوم و دیگـر ارگان هـاى مرتبط شـرایط را براى بازگشـایى دانشـگاه 

مناسـب اعلام کننـد، دانشـگاه در عرض دو هفتـه آمادگى کامـل پذیرش دانشـجویان را خواهد داشـت.

غذاى دانشجویى گران مى شود
دیربـاز در خصـوص افزایش هزینه  غـذا پس از بازگشـایى دانشـگاه ها عنوان کـرد: دانشـگاه هاى دولتى تابع 
وزرات علـوم و سـازمان دانشـجویان هسـتند و بـا توجه بـه تورمى که طى دو سـال گذشـته اتفاق افتـاده، قطعا 

هزینـه غـذا افزایش خواهد داشـت.
وى خاطـر نشـان کرد: میـزان هزینه اى که دانشـجو براى غـذا مى پردازد با قیمت تمام شـده تفاوت بسـیارى 
دارد کـه آن مابـه  التفـاوت را دولـت پرداخـت مى کنـد؛ بـه عـلاوه دولـت در سـال هاى اخیـر بـه دلیـل گرانى 
موادغذایـى یارانـه مکمل مخصـوص غذاى دانشـجو در نظر گرفتـه و پرداخت مى کـرد تا ما با کسـرى بودجه 

مواجه نشـویم.
رئیس دانشـگاه قـم اضافه کـرد: با افزایش هزینـه غذا احتمـالا میزان یارانـه تخصیص یافته بـه این موضوع 

نیـز افزایـش خواهد یافت تـا درصد کمـى از آن به هزینه پرداختى دانشـجو اضافه  شـود.
وى همچنین از انجام واکسیناسـیون اکثر اسـاتید و کارکنان دانشـگاه قم خبر داد و گفت: در دانشـگاه قم یک 
مرکز واکسیناسـیون با مسـاعدت دانشـگاه علوم پزشـکى دایر شـد کـه در حال حاضر نیز بسـیار فعال اسـت و 

واکسیناسـیون اکثر اسـاتید و کارکنان طبق شـرایط اعلامى سـتاد کرونـا در این مرکـز انجام گرفت.

رییــس دفتــر مقــام معظــم رهبــرى در قــم بــا حضــور در دانشــگاه علــوم پزشــکى قــم، از خدمــات کادر 
ــى کــرد. بهداشــت و درمــان قدردان

ــود  ــلمین محم ــم، حجت الاسلام والمس ــکى ق ــوم پزش ــگاه عل ــى دانش ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
محمــدى عراقــى در ایــن دیــدار، افــزود: خدمــات ارزشــمند شــما در ایــن دوران بــر کســى پوشــیده نیســت 
و بــا تــلاش مضاعــف و چشــمگیر خــود و بــا روحیــه جهــادى در راســتاى ســلامت جامعــه قــدم برداشــتید. 
ــم  ــان ق ــلاب از کادر بهداشــت و درم ــم انق ــر معظ ــام تشــکر رهب ــل پی ــب حام ــرد: اینجان ــه ک وى اضاف
ــى از  ــوم پزشــکى قــم نیــز در ایــن جلســه ضمــن قدردان ــر رییــس دانشــگاه عل هســتم. محمدرضــا قدی
ــى از  ــرى، گزارش ــم رهب ــام معظ ــاى مق ــن رهنموده ــا و همچنی ــه و علم ــاى علمی ــاى حوزه ه حمایت ه

ــه کــرد. ــا ارائ ــه در پاندمــى کرون اقدامــات صــورت گرفت
وضعیــت کرونایــى قــم کــه از 23 تیرمــاه امســال در وضعیــت قرمــز از نظــر شــیوع کرونــا قــرار گرفتــه 
ــر و  ــق پرخط ــارى وارد مناط ــهریورماه ج ــتم ش ــک، از بیس ــن ماس ــدى اپلیکیش ــاس رنگ بن ــود، براس ب

ــى شــده  اســت. نارنجــى کرونای

آیت الله مکارم شیرازی:

علامه حسن زاده آثار فراوانى در علوم مختلف از 
خود به یادگار گذاشت

آیت الله سبحانی:

علامه حسن زاده آملى در صفاى نفس و سلوك کم نظیر بود

رئیس دانشگاه قم:

دانشجویان تحصیلات تکمیلى هم به دانشگاه نمى روند

رییس دفتر مقام معظم رهبرى در قم 
از خدمات کادر درمان قدردانى کرد

مدیـرکل گمـرکات قـم گفت: صـادرات این اسـتان 
طـى 6 ماهـه نخسـت سـال جـارى بـه بیـش از 108 
میلیـون دلار رسـید که نسـبت به مدت مشـابه سـال 

قبـل حـدود 90 درصـد رشـد را نشـان مى دهد.
ابتـداى  از  کـرد:  بیـان  دریکونـدى  اسـفندیار 
سـال جارى تـا پایـان شـهریورماه، بیـش از 94 هزار 
تـن کالا از گمرکات اسـتان قـم به بازارهـاى هدف، 

شده اسـت. صـادر 

افـزود: همچنیـن طـى مـدت یادشـده، 24  وى 
هـزار تـن کالا بـه ارزش 112 میلیـون دلار از طریـق 
گمـرکات اسـتان قـم بـه کشـور وارد شـد که بیشـتر 
ایـن کالاهـا مواد اولیـه و تجهیـزات مورد اسـتفاده در 

واحدهـاى تولیـدى اسـت.
وى ادامـه داد: درآمـد کل گمـرکات اسـتان قـم نیـز 
طـى 6 مـاه نخسـت سـال جارى بـه 121 میلیـارد 
تومـان رسـید و ایـن مجموعـه توانسـت در تقویـت 

شـاخص هاى توسـعه اقتصادى اسـتان نقش خـود را 
بـه خوبـى ایفـا کند.

دریکونـدى همچنیـن بـا اشـاره بـه این کـه مقابله 
بـا قاچـاق از مهمتریـن راهکارهـا بـراى گسـترش 
تولیـد و صـادرات کالاهـاى سـاخت داخـل اسـت، 
گفـت: در ایـن مـدت تعـداد 538 پرونده مظنـون به 
قاچـاق بـه ارزش 236 میلیـارد تومـان در گمـرکات 

اسـتان تشـکیل شـد.
ــان این کــه اداره کل گمــرکات  ــا بی وى در ادامــه ب
ــق  ــده موف ــن ش ــف تعیی ــام وظای ــتان در انج اس
ظاهــر شده اســت، افــزود: در همیــن رابطــه 
در جشــنواره شــهید رجایــى ســال جارى، اداره 
کل گمــرکات اســتان بــه لحــاظ شــاخص هاى 
ــتگاه  ــوان دس ــه عن ــته ب ــردى در سال گذش عملک

ــد. ــاب ش ــر انتخ ــته تقدی شایس
وى بیـان کـرد: ایـن اداره کل در سـال جارى نیـز بـا 
تمـام توان مسـیر تحقـق شـعار «تولید، پشـتیبانى ها 
خدمت رسـانى  گسـترش  بـا  را  مانع زدایى هـا»  و 
بـه فعـالان اقتصـادى اسـتان و تسـهیل امـور ادارى 
براى سـرعت بخشـیدن به چرخه صـادرات و واردات 

کالاهـا، دنبـال مى کنـد.

 امـام جمعـه قـم در دیـدار مدیـران کمیته امـداد قم 
با تأکیـد بـر توانمند سـازى مددجویـان کمیتـه امداد 
گفت: مشـاغل خانگى مددجویـان را تقویت و نزدیک 
محـل زندگـى آنهـا کارگاههـاى کار و تولیـد ایجـاد 

کنیـد.

 آیـت االله سـید محمـد سـعیدى در دیـدار مدیـرکل 
کمیتـه امداد اسـتان قم، با بیـان روایتـى از امام صادق 
(ع) قـم را حـرم اهل بیت (ع) و آشـیانه آل محمد (ص) 
برشـمرد و گفـت: مـردم این شـهر هـم در پافشـارى 
بـر اصالـت دینـى و ولایـى، نـوع دوسـتى و کمک به 

محرومـان مثال زدنـى هسـتند.
وى ویژگى هـاى مـردم قـم را ظرفیتى خـاص براى 
مدیران این شـهر دانسـت و تصریح کـرد: مردمى که 
در ایـام کرونـا بیشـتر از همیشـه بـه فکـر نیازمنـدان 

هسـتند را بایـد تحسـین کرد.
نماینـده مـردم قـم در مجلـس خبـرگان رهبـرى با 
اشـاره بـه اینکـه امـام راحـل از همـان ابتـدا خشـت 
کمیتـه امـداد را با افـراد خدمتگـزار، دلسـوز، خیرخواه 
و اهـل ایثـار و کمـک به مـردم بنا نهـاده اسـت افزود: 
بحمـداالله هـم اکنـون هـم این نهـاد بـر همـان پایه 
اسـتوار اسـت و اعتمـادى کـه مـردم بـه ایـن نهـاد، 
مدیـران و امدادگـران آن دارنـد به همین علت اسـت.
تولیـت آسـتان مقـدس حضـرت فاطمـه معصومـه 
(س) بـا اشـاره بـه اینکـه نیازمنـدان بایـد روى پـاى 
خودشـان بایسـتند و از دسـترنج خودشـان بهـره مند 
شـوند خواسـتار تقویـت مشـاغل خانگـى و ایجـاد 
کارگاه هـاى کار و تولید در نزدیکى محـل زندگى آنها 
شـد. در ابتـداى ایـن دیـدار اکبـر میرشـکار مدیرکل 
کمیتـه امداد اسـتان قم گـزارش عملکـرد 6 ماهه این 

نهـاد را ارائـه کـرد.

معاون بهداشـتى دانشـگاه علوم پزشـکى اسـتان قم 
ضمـن گلایه از برخى بى توجهى ها نسـبت به اسـتفاده 
از ماسـک در ادارات، اماکـن تجـارى و مکان هـاى 
عمومى گفت: هرگونـه عادى انـگارى کرونایى و روى 
آوردن بـه تجمعـات مى تواند سـبب بـروز مجـدد روند 

سینوسـى بیمارى کرونـا در قم شـود.
سـیامک محبـى بـا اشـاره بـه آخریـن آمـار هفتگى 
مربـوط به بیمـارى کووید19 در اسـتان بیان کـرد: این 
آمـار بیانگر آن اسـت که بـا وجود کاهـش 12 درصدى 
تسـت هاى کرونـا، تعـداد مبتلایان بـه این بیمـارى در 

اسـتان 24 درصـد کاهش داشـته اسـت.
وى اضافـه کـرد: البتـه همـه مـردم بایـد توجـه 
داشـته باشـند کـه هنـوز بـا شـرایط عـادى فاصلـه 
داریـم و هرگونـه عـادى انـگارى، کاهـش رعایـت 
شـیوه نامه هاى بهداشـتى، روى آوردن بـه تجمعـات و 

ماننـد آن مى توانـد روند سینوسـى بیمارى را بـه دنبال 
داشته باشـد. معاون بهداشـتى دانشـگاه علوم پزشکى 
اسـتان قم به آخرین آمـار هفتگى رهگیـرى و مراقبت 
از بیمـاران کرونایـى در منـزل اشـاره کـرد و گفـت: بر 
اسـاس این آمـار، 9 هـزار و 100 مـورد رهگیـرى و 75 
مـورد مراقبـت در منـزل طـى یک هفتـه در قـم انجام 
شـده اسـت. وى در مـورد آمـار هفتگـى تسـت هاى 
سـریع کرونـا اظهار کرد: اسـتان قـم با میانگیـن انجام 
حـدود 10 هزار تسـت سـریع در هر هفتـه همچنان در 

گـروه اسـتان هاى برتـر کشـور اسـت.
معـاون بهداشـتى دانشـگاه علوم پزشـکى اسـتان به 
آمـار هفتگـى بازدیدهـاى نظارتـى ناظـران سـلامت 
اشـاره و خاطرنشـان کـرد: چهار هـزار بازدیـد نظارتى 
هفتگـى، یک هـزار اخطـار و 40 مورد غیرفعال سـازى 

انجام شـده اسـت.

شـیوه نامه هاى  رعایـت  میـزان  مـورد  در  وى 
بهداشـتى در مشـاغل و اماکـن مختلـف یـادآور 
شـد: متأسـفانه رعایـت شـیوه نامه هاى بهداشـتى 
آرایشـگاه ها،  نانوایى هـا،  ماننـد  مـواردى  در 
ادارات و سـازمان ها، اماکـن ورزشـى و تفریحـى، 
پایانه هـاى  سـى ان جى،  و  سـوخت  جایگاه هـاى 
مسـافربرى درون و بـرون شـهرى، آرامسـتان ها، 
گیـم نت هـا، فروشـگاه هاى زنجیـره اى و مطب هـا 
کمتـر از 75 درصـد اسـت و عمـلا مطلـوب نیسـت. 
رئیـس مرکـز بهداشـت اسـتان همچنین بـه چالش 
برخـى تجمعات در آرامسـتان ها اشـاره و بیـان کرد: 
تـلاش مى کنیـم تـا بـا مشـارکت نهادهـاى مرتبط 

افزایـش نظارت هـا را داشـته باشـیم.
وى اضافـه کـرد: چالـش رعایـت شـیوه نامه هـاى 
بهداشـتى در اماکـن مذهبى اسـتان مانند حـرم مطهر 
حضـرت فاطمـه معصومـه سـلام االله علیها بیشـتر در 
مـورد رعایـت فاصله گذارى هاسـت کـه لازم اسـت 

دقـت بیشـترى شـود.
محبـى درباره آخریـن آمار اسـتفاده از ماسـک در بین 
مردم اسـتان گفـت: در حال حاضـر حداکثـر 62 درصد 
مـردم قم در معابر عمومى از ماسـک اسـتفاده مى کنند، 
ضمـن آن کـه این آمـار در حمـل و نقـل عمومى کمتر 

اسـت و عـدد 56 درصـد را نشـان مى دهد.
معـاون بهداشـتى دانشـگاه علوم پزشـکى اسـتان با 
ابـراز نگرانـى از درصـد اسـتفاده از ماسـک در ادارات و 
سـازمان هاى اسـتان تصریح کرد: درحالى که اسـتفاده 
از ماسـک باید بـه عنوان شـرط ارائه خدمـات به جامعه 
هـدف در ادارات و سـازمان هـا مطـرح باشـد، امـا آمـار 
بیانگر آن اسـت که حداکثر استفاده از ماسـک در ادارات 

و سـازمان ها حـدود 72 درصـد اسـت.

مدیـر کل بهزیسـتى اسـتان قـم از ارائـه خدمـات 
توانبخشـى و حمایتى بـه بیش از سـه هزار سـالمند در 

اسـتان قـم خبـر داد.
مهـدى پهلوانـى سـتوده در گفتگـو بـا خبرنـگاران با 
بیـان اینکـه طبق بررسـى ها، جمعیت سـالمند اسـتان 
قـم بیـش از 100 هـزار نفـر مى باشـد، گفـت: از ایـن 
تعـداد حـدود 3 هـزار و 64 نفـر از خدمـات بهزیسـتى 
در حوزه هـاى توانبخشـى و حمایتـى بهزیسـتى قـم 

برخـوردار هسـتند.
مدیـر کل بهزیسـتى قم با اشـاره بـه نگهـدارى 200 
سـالمند در خانه هاى سـالمندان اسـتان قـم، از فعالیت 
3 مرکـز شـبانه روزى، یـک تیـم ویزیـت در منـزل 
سـالمندان و یـک مرکـز مراقبـت در منـزل در اسـتان 
خبر داد و افزود: عمده خدمات بهزیسـتى به سـالمندان 
خدمـات مـددکارى، راهنمایـى و مشـاوره، ویزیـت و 
ارائـه خدمات توانبخشـى در منـزل، نگهـدارى، درمان 
و توانبخشـى شـبانه روزى سـالمندان، پرداخت کمک 
هزینـه نگهـدارى و مسـتمرى بـه سـالمندان نیازمند، 
پرداخـت کمک هزینـه درمان و حق پرسـتارى و توزیع 
لـوازم کمـک توانبخشـى مى باشـد. وى بـا تاکیـد بـر 
اینکه در حـال حاضر 74 درصد سـالمندان مقیم مراکز، 
کامـلاً در مقابـل کرونـا واکسـینه شـده اند، ادامـه داد: 
بیـش از 50 درصـد سـالمندان تحت پوشـش مقیم در 

منـازل هـم واکسـن کرونـا را تزریـق کرده اند.
پهلوانـى بـا بیـان اینکـه پدیـده سـالمندى طـى 42 
سـال از جمعیـت 5 درصد سـالمندان در سـال 1355 به 
جمعیت 10 درصد سـالمندان در سـال 1398 رسـیده و 

طبـق پیش بینى ها ظـرف 22 سـال آینـده 20 درصد و 
تا 35 سـال آینده یک سـوم جمعیت ایران را سـالمندان 
تشـکیل مى دهنـد، گفـت: ایـن شـتاب منحصـر بـه 
فـرد در پیـرى جمعیـت، احتیـاج بـه سیاسـتگذارى و 

برنامه ریـزى دقیـق و جامـع دارد.
وى بـا اشـاره به اینکـه ابـلاغ و دسترسـى عمومى به 
سـند ملى سـالمندان کشـور و نیـز پیشـامد همه گیرى 
کرونـا کـه توجـه اى افـزون بـه سـالمندان را داشـته، 
فرصـت مغتنمـى به وجـود آورده تـا در راسـتاى نیل به 
اهـداف این سـند دسـت یابنـد، افـزود: حفـظ تکریم و 
منزلـت سـالمندان، ایجـاد شـرایط لازم بـراى خـود 
مراقبتـى و نگهدارى عـزت مندانه در خانواده، پوشـش 
کامل انواع بیمه ها و دسترسـى آسـان به انـواع خدمات 
و حمایت هـاى لازم، ارتقـا مهارت هـا و توانمندى هـا 
و بهره منـدى از انباشـت تجـارب در راسـتاى افزایـش 
مشـارکت اجتماعـى و آمـوزش شـیوه سـبک زندگى 

سـالم در راسـتاى نیل به سـالمندى سـالم و پویا تمرکز 
ویـژه اى بـر روى موضـوع سـالمندى و ارائـه چالش ها 
و راهکارهـاى آن از جمـل. اهـداف تعیین شـده اسـت.
مدیـر کل بهزیسـتى قـم «بهره منـدى عادلانه همه 
سـنین از فنـاورى دیجیتـال» را بـه عنـوان شـعار ملى 
روز سـالمند اعـلام کرد و گفـت: رویکرد بهزیسـتى در 
زمینه خدمت به سـالمندان آگاه سـازى در زمینه ترویج 
سـبک زندگى سالم سـالمندى، توانمند سـازى، تکریم 
و ارتقـاى جایـگاه خانوادگـى و اجتماعـى سـالمندان 
و ترویـج فرهنـگ نگهـدارى سـالمند در خانـواده و 

گسـترش مراکـز روانـه سـالمندان خواهـد بود.
وى در پایـان بـا بیـان اینکه نهـم مهرمـاه روز جهانى 
سـالمندان نامگذارى شـده اسـت، افزود: از رسـانه ها و 
کلیـه صاحب نظـران فرهنگى، دینى و… درخواسـت 
مى کنـم تـا در این زمینه با بهزیسـتى همکارى بیشـتر 
و بهتـرى در جهت حفظ حقـوق این افراد انجـام دهند.

مدیرکل گمرکات: صادرات قم از مرز 108 میلیون دلار گذشت

امام جمعه قم:

مشاغل خانگى مددجویان کمیته امداد تقویت شود

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم:

کاهش استفاده از ماسک نگران کننده است

مدیر کل بهزیستی استان قم خبر داد؛

بیش از 3 هزار سالمند از خدمات بهزیستى قم استفاده مى کنند
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